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1. Iнформацiя про компанiю з управлiння активами

товариство з обмеrкеною вцповiдальнiстю ,t<компанiя з управлiння активами
<<Iпвест-Консалтинг> (<Товариствоф (код еДРПоУ з27 |0з95) зареестровirне 12 жовтня
2003 року вiдповiдно до чинного законодавства УкраiЪи. Мiсцезнаходжентrя Товариства:
вулиця Сiкорського Iгоря aBiaKoHcTpyKTopa, будинок 1, нежитлове примiщення Nч 524
(лiтера Г.1, м. КиiЪ. 04l l2, УкраiЪа.

основним видом дiяльностi Товариства е надання послуг з управлiння фондаrrtи, iнша
допомiжна дiяльнiсть у сферi фiнансових послуг, kpiM стр.rхувzrння та пенсiйного
забезпечення.

Товариство мае TaKi лiцензii:
Серiя АВ }lb 6178З5, видана Товариству з обмеженою вiдповiдальнiстю <Компанiя

з управлiння активами <Iнвест-консмтинг> Нацiональною комiсiею з цiнних паперiв та
фондового ринку на здiйснення професiйноi дйльностi на фондовому ринку - дiяльностi з
управлiввя активалли iнституцiйних iHBecTopiB (дiяльностi з 1тrравлiння активами);
,Щата прийняття та номер рiшення про видачу лiцензii: 15.03.2012 р. Nэ 220;
!ата видачi лiцензii 26.03.2012 року;
Строк дii лiцензi\:26.03.2072 року - необмежений

Кiлькiсть працiвникiв станом на 31 березня 2016 р. складала 16 осiб.
Станом на 31 березня 2016 р. )п{асниками Товариства були:

Учасники товариства: 31.12.2015 з1.12.20|4
о/.

гук олЕг вIкторовиtI 100 100

Всього 100,0 100,0



2. Загальпа оспова формування фiпапсовоi звiтностi

2.1.,Щостовiрне подаппя та вiдповiднiсть МСФЗ
Промiжна фiнансова звiтнiсть Товариства е фiнапсовою звiтнiсто зaгatJlьного

цризначення, яка сформована з метою достовiрно подаЕня фiнансового стану, фiнансових
результатiв дiяльностi та грошових потокiв Товариства дJIя задоволеЕIuI iнформадiйних
потреб широкого кола користувачiв при прийнятгi ними економiчних рiшень.

Концепryальною осповою промiжноi фiнансовоi звiтrrостi Товариства за перiод, що
закiнчився 31 березня 2016 року, е Мiжнароднi ст.rндарти фiнансовоi звiтностi (МСФЗ),
вкJIючаючи Мiжнароrшi стандарти бухгалтерського облiку (МСБО) та Тл},мачення
(КТМФЗ, ПКТ), виданi Радою з Мiхсrародних стаядартiв бухгалтерського облiку
(РМСБО), в редакцii чиIrнiй на 01 сiчня 2015 року, що офiцiйно оприлюдненнi на веб-
сайтi MiHicTepcTBa фiншrсiв Украни.

Пiдготовлена Товариством промiжна фiнансова звiтrriсть чiтко та без буль-яких
застережень вiдповiдае BciM вимогаN{ tмнних МСФЗ з BpaxyBzlEIuIM змiн, внесених РМСБО
станом на 0 1 сiчня 20 1 5 року, дотиманнrI яких забезпечуе достовiрне rодаIп{я iнформацii
в фiнансовiй звiтностi, а cal\4e, дорешоi, достовiрноi, зiставноi та зрозуплiлоi iнформаuii.

При формраннi промiжноi фiнансовоi звiтностi Товариство керралося також
вимогаNIи нацiональних закоЕодавчlгх та Еормативних aKTiB щодо органiзацii i ведення
бlхгалтерського облiку та скJIадаЕня фiнансовоi звiтностi в YKpaiHi, якi не суперечать
вимога.r МСФЗ.

2.2 МСФЗ, якi обов'язковi для засгосуванпя вперше за piK, що закiпчився
31.12.2015р.

Товариство застосовуе насryпнi HoBi або переглянутi стандарти i iнтерпретацii,
випущенi KoMiTeToM з Мiжнародних сталдартiв фiнансовоi звiтностi та KoMiTeToM з
iнтерпретацiй Мiжнародних стандартiв фiнапсовоi звiтностi (далi - <КМСФЗф, якi
вст)тIили в дiю та вiдносяться до фiнансовоi звiтностi Товариства для рiтrих перiодiв, що
розпочинЕlються з 1 сiчня 2015 року, якi набувають чинностi як новий докуп{ент KoMiTery
з роз'яснень мiжнародних стандартiв фiнансовiй звiтностi i лiмiтованi змiни ряду
мiжнародних стандартiв :

Поправки до МСБО 19 <Винагород працiвникам> дата випуску - листопад 2013 р.
застосов},ються до рiIших перiодiв, якi починаються з 01.07.2014 р.. Поправка, що
роз'яснюе облiк BHecKiB в плаЕи, що зобов'язали працiвникiв або TpeTi сторопи робити
впески дJUI покритIя виц)ат на виплату винalгород

Щорiчнi вдосконалення 20|0-2012 дата випуску - грудень 2013 р. застосовуються
до рiчнrаr перiодiв, якi починаються з01.07.2014р.

Щорi.rпi вдосконаленIfi 2011-2013 дата випуску - !рудень 2013 р. застосовуються
до рiчних перiодiв, якi поIмцаються з01.07.2014р.

2.4 Стандарти, якi булп завершепi, але ще Ее вступпли в силу

Наступнi стандарти та поправки до iснlточих стандартiв, якi вiдносятьоя до
фiнансовоi звiтностi Товариства, але якi пе набрми чинностi для фiнансових перiодiв, що
починаються с 01 сiчня 2013 року або пiсля цiеi дати, та якi Товариство Ее застосувала
достроково:

МСФЗ -9 <Фiналсовi iнстррленти> дата випуску - липень 2014 р. застосовуються
до рiIfirих перiодiв, якi починаються з 1.01.2018 р. Стандарт змiнюе класифiкацiю та
оцiнку фiнансових активiв. Класифiкадiя фiнансових аюивiв залежить вiд застосовуваноi
в Товариства бiзнес-моделi управлiЕня ризикzlми та характеристик грошових пoToKiB,
передбачених договором. Оцiнка мояотива за а},Iортизованою вартiстю, за справедливою
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вартiстю, а також стандарт вводить нову категорiю оцiнки - оцiнка за справедливою
вартiстю через iнший сукуппий дохiд (ССПСД. Облiк за ССПС! допускаеться щодо
наявних фiнаясових активiв у рамках бiзнес-моделi, цiлi якоi досягаються за рахуЕок
отримапня передбачених договором потокiв грошових коштiв, так i продаху фiнансових
активiв.

МСФЗ _15 < Вируrка за договораN4и з кltiентами) дата випуску - травевь 2014 р.
застосов},ються до рiчrих перiодiв, жi по.мпаються з 01.01.2018 р. Кпочовий MoMeIfi
стандарту визЕачае величиЕу виргки у розмiрi очiryъаноi плати за переданий товар або
надану послугу. З введеннmt стztндарту вируrка вiд сервiсного договору буде дiлитися на
два компоЕента: вир)п{ка вiд продажу активу (визначаеться за спр:ведливою вартiстю) i
власне вир}п{ка вiд наданrrя послуг, яка буде визназатися в розмiрi меншому, нiж
обумовлено в договорi, якраз на суму видiленого компоЕента.

МСФЗ -17 (ОреЕда> дата виrryску - сiчень 2016 р. застосовуються до рiчних
перiодiв, якi починаються з 01.01.2018 р.

Поправки 2015 до МСФЗ дrя пiдприемств малого та середнього бiзнесу дата
випуску - травень 201.4 р, застосов},ються до piщшx перiодiв, якi починаються з
01.01.2018 р..

Поправки до МСФЗ- 11 <Спiльна дiялънiсть>, Поправки до МСБО 16 <Осповнi
засобиD i МСБО 38 <Нематерiальнi активи) дата випуску - травень 20|4 р.
застосов},ються до рiчних перiодiв, якi починаються з 01.01.2016 р.. Пiсля внесення
поправок до МСФЗ (IAS) 16 <OcHoBHi засобиD забороЕяеться застосуваJlня методу
амортизацii на ocнoBi виру{ки у вiдношеннi об'ектiв основнrх засобiв, так як метод
вiдображае характер економiчних вигод, що генеруються Еrктивом, а Ее споживання
майбlтнiх економlчних вiд цьоговигод arктиву.
Аналогiчна логiка доре.ша i дrя МСФЗ (IAS) 38 <Нематерiальнi активи)) - виргца Ее
може бути належIlою пiдставою для zt},Iортизацii нематерiа;rьного :lктиву, KpiM двох
випадкiв: коли нематерiальний актив вирluкаеться як Mipa виру-rжи, а також коли вирупса i
споживанЕя економi.ших вигод вй використаннlI нематерiального активу TicHo
взаемопов'язапi.
В обидва стalндарту вводяться попрzlвки про те, що очiкуване мйбутнс зниження цiни
продажу прод}кту, одержувilного з допомогою активу, може вк }увати Еа зменшенЕя
майбутнiх економi.пrих вигод, повkзалих з активом.

Поправка до МСБО -12 <Податки на прибуток> дата випуску - сiчень 2016 р.
застосовуються до рiчних перiодiв, якi починшоться з 01 .01.2017 р.

2.4 Валюта подаппя звiтностi та фуrrкцiопальна валюта, ступiнь окрlтлепня

Вапота подalншI звiтЕостi вiдповiдае функцiональнiй ва.lпотi, якою е нацiопальна
валюта Украiни - гривIrя, скJIадена у тися.Iах гривень, окр}тлених до цiлих тисяч.

2.5 Приrryщеппя про безперервrriсть дiяльцоgгi

Промiжна фiнансова звiтнiсть Товариства пiдготовлена вID(одяtм з припущеЕшI
безперервностi дiяльностi, вiдповiдно до якого реалiзацiя активiв i погаIпеЕня
зобов'язань вiдбраеться в ходi звичайноi дЙльностi. Фiнансова звiтнiсть Ее вюIючае
коригуваIIпя, якi необхiдно було б провести в тому випадку, якби Товариство не могло
продовжити подальше здiйснення фiнаноово-господарськоi дйльностi вiдповiдно до
цринципiв безперервностi дiяльностi.



2.6 Звiтний перiод фiнансовоi звiтностi

Звiтним перiодом, за який формуеться промiжна фiнансова звiтнiсть, ввФкаеться
календарний квартаJI, тобто перiод з 01 сiчня по 3 1 березня 2016 року.

2.7 Застосувапця нових стаrцартiв i iнтерпретацiй

Товариство застосув.Iла наступнi HoBi i змiненi мiжнароднi стандарти
бlхгалтерського облiку (МСБО) та iнтерпретацii Ради з Мiжнародних стандартiв
фiнансовоi звiтностi (МСФЗ) i KoMiTeTy з iнтерпретацiям мiжнародних стаядартiв
фiнансовоi звiтностi смсФо (кмсФз) дтя цiлей пiдготовки цiеi рiчноi фiнансовоi
звiтностi :

Поправка до МСФЗ (IFRS) 7 <Розкриття iнформацii - Передача фiнансових
активiв >;

Поправка до МСФЗ (IAS) 24 "Розкритгя iнформацii щодо пов'язаних cTopiH>
(переглянутий);

Поправка до МСФЗ (IFRS) 32 <Фiнансовi iнструпленти: Подаяня iнформацii> -
Класифiкацй прав па емiсiю;

Поправка до МСФЗ (IAS) 12 кВiдкладенi податки - Вiдшкодування активу, який
лежить в ocHoBi вiдкладеного податку;

прийняття даних стапдартiв i iнтерпретацiй не зробило впливу на фiнансову
звiтнiсть за piK, що закiнчився 31 грудня 2015 року.

3. Суrтсвi положення облiковоi полiтики

3. cyTT€BI положЕнЕя оБлIковоi полIтики

З.1.1 Прппципи скJIадаЕня звiтностi - фiнансова звiтнiсть Товариства не вкJIючае
фiнансову звiтнiсть конц)ольованих Еею органiзацiй (дочiрнiх пiдприемств).
контрольовапим вважаеться пiдприемство, якщо керiвництво Товариства мае можливiсть
визначати його фiнансову та господарську полiтику для отриманЕя вигод вiд його
дiяльностi.

3.1.2 Застосування припущення безперервностi дiяльностi

.Щана промiжпа фiнансова звiтнiсть була пiдготовлена виходяtм з припущення про
безперервнiсть дiяльностi.

3.2 Загальнi полоя(епня щодо облiкових полiтик

3.2.1 Основа формування облiкових полiтпк

облiковi полiтики - KoHKpeTHi принципи. основи. домовленостi. правила та
прaктика, застосованi суб'ектом господарювання при скJIаданнi та поданнi фiнансовоi
звiтностi. МСФЗ наводить облiковi полiтики, якi, за висвовком РМСБо, дtlють змоry
скласти таку фiнансову звiтнiсть, яка мiститиме доречЕу та достовiрну iнформацiю про
операцii, iншi подii та }мови, до якиХ вони застосовУються. TaKi полiтики не слй
застосовувати, якщо вплив ix застосування € Еес}rггевим.

облiкова полiтика Товариства розроблена та затверджена керiвництвом Товариства
вiдповiдно до вимог МсБо 8 <облiковi полiтики, змiни в облiкових оцiнках та помилкиD
та iнших чинних МСФЗ, зокрема, мсФз 9 <Фiнансовi iнстррленти>, який застосовуеться
Товариством раяiше дати набугтя чинностi.
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3.2.2 Форма та пазви фiнансових звiтiв

Перелiк та назви форм фiнансовоi звiтностi Товариства вiдповiдають вимога]ч{,

встановлеЕим НП(С)БО 1 <Загальнi вимоги до фiнансовоi звiтностi>,

3.2.3 Операцii в iноземнiй валютi

Фiнаясова звiтнiсть Товариства складаеться у ваlпотi основного економiчпого
середовища, в якому вона здiйснюе свою дйльнiсть (у функцiональнiй ва;rютi). При
пiдготовцi фiнансовоi звiтностi операцii у валютi, вiдмiннiй вiл функцiонмьноi (в

iноземнiй валютi), вiдображаються за курсом на дату здiйснення операчii. На кожну
звiтцу дату грошовi (MoHeTapHi) cTaTTi, вираженi в iноземнiй валютi, перерахов),ються за
курсом Нацбанку Украiни, що встановлений на звiтну дату.

Не грошовi cTaTTi, вiдображенi за первiсною вартiстю, вираженоi в iноземнiй вапютi,
перерахов},ються у функцiональну валюту за курсом ва дату здiйснення операцii i надалi
не перераховуються. KypcoBi рiзницi вiдображаються у звiтi про фiнансовi результати у
тому перiодi, в якому вони виникJIи. KypcoBi рiзничi. що виникають за кредитами i
позиками, вiдображаються у складi фiнансових виц)ат, у той час як KypcoBi рiзницi, що
вiдносяться до операцiйноi дiяльностi, вiдображаються у складi iнших операцiйпих
доходiв або витрат.

3.2.4 Методи поданЕя iпформаuii у фiнапсових звiтах

Згiдно НП(С)БО 1 Звiт про сlкупний дохiд передбача€ поданнJI витрат, визнаних у
прибутку або збитку, за класифiкацi€ю, основаною на методi "фувкцii витрат" або

"собiвартостi реалiзацii", згiдно з яким витрати кJIасифiryтоть вiдповiдно до ix фlтlкцiй як
частини собiвартостi чи, наприкJIад, витрат на збут або адмiпiстративну дiяльнiсть,

Представлення грошових потокiв вiд операцiйноi дiяльностi у Звiтi про рух грошових
коштiв здiйснюеться iз застосувЕlнням прямого методу, згiдно з яким розкриваеться
iнформацiя про ocHoBHi класи ЕадходжеЕь грошових коштiв чи виплат грошових коштiв.
Iнформацiя про ocHoBHi види грошових надходжеЕь та грошових виплат формуеться на
пiдставi облiкових записiв Товариства.

3.3 Облiковi полiтики щодо фiнансових iHcTpyMeHTiB

3.3.1 Визпання та оцiнка фiнансових iHcTpyMeпTiB

Товариство застосовуе МСФЗ 9 до Bcix статей, на якi поширюеться сфера
застосувашня МСБО З9 кФiнансовi iнстррtенти: визнання та оцiнка>.

Товариство визнае фiнансовий актив або фiнансове зобов'язання у ба.lrансi, коли i
тiльки коли воно ста€ стороною контрактIlих полох(еЕь щодо фiнаясового iHcTplMeHTa.
Операчii з придбання або продажу фiнаясових iHcTpyMeHTiB визнirються iз застосуванням
облiку за латою розрахунку.

Фiнансовий актив оцirтюють за справедливою вартiстю, oKpiM випадкiв, коли його
оцiнюють за амортизованою собiвартiстю. Фiнансовий актив оцiнюють за амортизовtшою
собiвартiстю, якщо викон}.ються обидвi TaKi умови:

а) актив }лтрим}.ють в моделi бiзнесу, мета якоi - угримувtlння активiв задля
збирання контрtlктних грошових потокiв;



б) KoHTpaKTHi уrиови фiнаясового активу передбачають у певнi дати надходження
грошових потокiв, якi е лише погашенням ocHoBHoi суми та сплатою вiдсоткiв на
Еепогашену основну суму,

Товариство класифiкуе Bci фiнансовi зобов'язання як TaKi, що у подальшому
оцiнюються за амортизованою собiвартiстю, користу,ючись методом ефективного
вiдсотка, за винятком таких:

а) фiнансовi зобов'язання за справедливою вартiстю з вiдображенпям результату
переоцiнки у прибутку або збитку. TaKi зобов'язання, в тому .тислi похiднi фiнансовi
iнстррtенти, якi с зобов'язаннями, у подаJlьшому оцiнюються за справедливою вартiстю:

б) фiнансовi зобов'язання, що виникають, коли передача фiнансового актиtsу не
вiдповiдас критерйм для припинення визнання або коли застосовуеться пiдхiд подальшоi
ylacTi.

в) контракти фiнансовоi гарантii. Пiсля первiсного визЕання eMiTeHT такого
контракту у подальшому оцiнюе його за бiльшою з таких двох велиIмЕ:

i) сlма, визначена вiдповiдно до МСБО 37 "Забезпечення. ivoBHi зобов'язання та
упловнi активи"; та

ii) сlма, визнаЕа первiсно, MiHyc, у вiдповiдних випадках, кумуJUIтивна
амортизацiя, визвана вiдповiдно до МСБО 18 "Дохiд".

г) зобов'язання надати позику за вiдсотковою ставкою. нижчою нiж ринкова. Пiсля
первiсного визнання eMiTeHT такого зобов'язавня у подаJlьшому оцiнюе його за бiльшою з
такrх двох величин:

i) сума, визначена вiдповiдно до МСБО 37; та
ii) сlма, визнана первiсно, MiHyc, у вiдповiдних випадкiж, к}мулятивна

амортизацiя, визнана вiдповiдно до МСБО 18.
пiд час первiсного визнанЕя фiнаясового активу або фiнансового зобов'язацня

Товариство ix за iхньою справедливою вартiстю плюс або MiHyc, у випадку фiнансового
активу або фiнансового зобов'язаIп{я, що оцiнюеться не за справедливою вартiстю з
вiдображенням результату переоцiнки у прибутку або збитку, витрати на операцiю, якi
прямо вiдносяться до придбання або випуску фiнансового активу чи фiнансового
зобов'язання.

Подальша оцiнка фiнансових активiв
пiсля первiсного визЕzlння Товариство оцiнюе фiнансовий актив за справедливою

вартiстю або амортизованою собiвартiстю.
Товариство застосовуе вимоги до змеЕшенIUI корисностi до фiнапсових активiв, що

оцiнюються за аrrлортизоваЕою собiвартiстю.
Товариство застосовуе вимоги до облiку хеджуваi{пя до фiнансових активiв,

призначених як об'екти хеджування.
товариство класифiкуе Bci фiнансовi зобов'язання як Taki, що у подаIьшому

оцiнюються за амортизованою собiвартiстю, користуточись методом ефективного
вiдсотка, за винятком тilких:

а) фiнансовi зобов'язання за справедливою вартiстю з вiдображенням результату
переоцiнки у прибутку або збитку. TaKi зобов'язання, в тому числi похiднi фiнансовi
iнструменти. якi с зобов'язаннями. у Dодальшому оцiнюкlrься за справедливою вартiстю:

б) фiнансовi зобов'язаЕня, що виЕикають, коли передача фiнансового zжтиву не
вiдповiдае критерiп,r дJIя припиЕення визнанlUI або коли застосовуеться пiдхiд подмьшоi
участi. Параграфи 3.2.15 та З.2.|'| МСФЗ 9 застосов}тоться до оцiнки таких фiнансових
зобов'язань;

в) контракти фiнансовоi гараятii, як визначено у Додаткч А. Пiсля первiсного
визнанIUI eMiTeHT такогО контрактУ (oKpiM випадкiВ, коли застосов},ються параграф 4.2.1а)
або б)) у подальшому оцiнюе його за бiльшою з таких двох величин:

i) сума, визначена вiдповiдно до МСБо З7 "Забезпечення. yMoBHi зобов'язання та
уt{оэдiздgцвц:; та



ii) сума, визнана первiсно, MiHyc, у вiдповiдних випадках, кумулятивна
аr,rортизацiя, визнана вiдповiдно до МСБО 18 "Дохiд".

г) зобов'язання надати позику за вiдсотковою ставкою, нижчою нiж ринкова. Пiсля
первiсного визнання eMiTeHT такого зобов'язання (oKpiM випадкiв, коли застосовуеться
параграф 4.2,1а)) у подальшому оцiнюс його за бiльшою з тilких двох величин:

i) сума, визначена вiдповiдно до МСБО 37; та
ii) срла, визнана первiсно, MiHyc, у вiдповiдних випадк.lх, крIуJIятивна

амортизацiя, визнана вiдповiдно до МСБО 18.

облiкова полiтика щодо подальшоi оцiнки фiнансових iHcTpyMeHTiB розкриваеться
нижче у вiдповiдних роздiлах облiковоi полiтики.

3,3.2 Грошовi колдmu tпа ixHi еквiваленпu

Грошовi кошти складаються з готiвки в Kaci та коштiв на потоtших рах}тках у балках.

Еквiваленти грошових коштiв - це KopoтKocTpoKoBi, високолiквiднi iнвестицii, якi
вiльно конвертуються у вiдомi суми грошових коштiв i яким притаманний незначний
ризик змiни BapTocTi. Iнвестицiя визЕача€ться зазвичй як eKBiBa,reHT грошових коштiв
тiльки в разi короткого строку погашення, наприклад, протягом не бiльше нiж три мiсяцi
з дати придбання.

грошовi кошти та ix еквiвапенти можуIь утримуватися, а операцii з ними
проводитися в нацiонмьнiй валютi та в iноземнiй валютi.

Iноземна вапюта - це валюта iнша, нiж фуъкцiональна ваJIюта.
Грошовi кошти та ix еквiвменти визнаються за }мови вiдповiдностi критерiям

визнаЕня активами.
Первiсна та подальша оцiнка грошових коштiв та iх еквiвалентiв здiйснюеться за

справедливою вартiстю, яка дорiвнюс ik номiна.пьнiй BapTocTi.
первiсна та подальша оцiнка грошових коrrrгiв та ix еквiвапентiв в iноземнiй валютi

здiйснюеться у функцiональнiй ва.шотi за офiцiйними к}рсzlми Нацiонального банку
Украiни (НБУ).

у разi обмеженю{ права використання коштiв на поточних рмувках в банках
(наприклад, у випадку призначенЕя НБУ в банкiвськiй ycTaHoBi тимчасовоi адмiнiстрацii)
цi активи мож}ть бути класифiкованi у складi непотоlIних активiв. У випадку прийнятгя
нБу рiшення про лiквiдацiю банкiвськоi устаЕови та вiдсутностi ймовiрностi поверненшI
грошових коштiв, визнанпя ix як активу припиняеться i ii BapTicTb вiдображаеться у
складi збиткiв звiтного перiоду.

3.3.3,Щеб iпlopcbKa заборzо ванiсtпь

,Щебiторська заборгованiсть - це фiнансовий актив, який являе собою контрактне
право отримати грошовi кошти або iнший фiнансовий актив вiд iншого суб'екта
господарювання.

.Щебiторська заборгованiсть визнаеться у звiтi про фiнансовий стан тодi i лише тодi,
коли Товариство стас стороною контактних вiдношень щодо цього iHcTppleHTy.
Первiсна оцiнка дебiторськоi заборгованостi здiйснюеться за справедливою вартiстю, яка
дорiвнюе BapTocTi погашення, тобто c5,Mi очiкуваних контрактцих грошових потокiв на
даry оцiнки.



Пiсля первiсного визнаfiня подalльша оцiнка дебiторськоi заборгованостi
здiйснюеться за а,Iортизованою собiвартiсто iз застосуванням методу ефективного
вiдсотка,

Якщо е об'сктивне свiдчення того, що вiдбрся збиток вiд зменшешIя корисностi,
быrансова BapTicTb ilктиву змепшуеться на cyl\{y таких збиткiв iз застосуваннялл рахуку
резервiв.

Резерв на покриIтя збиткiв вiд зменшення корисностi визначаеться як рiзниця мiж
балансовою вартiсrю та теперiшньою вартiстю очiк}tsаних майбутнiх грошових потокiв.
Визначення суми резерву на покритIя збиткiв вiд зменшеЕЕя корисностi вiдбуваеться на
ocHoBi аяалiзу дебiторiв та вiдображае суму, яка, на дрку керiвництва, достатшI дJDI
rrокриття поЕесених збиткiв. !ля фiнансових активiв, якi е iстотними, резерви
створюються на ocHoBi iндивiдуальноi оцiпки окремих дебiторiв, для фiнансових активiв,
с}ми яких iндивiдуально не с iстотЕими - на ocHoBi груповоi оцiнки. Фактори, якi
Товариство розглядае при визначеннi того, .дл с у нього об'ективнi свiдчення наявностi
збиткiв вiд змеЕшення корисностi, вюIючilють iнформацiю про тенденцii непогtlшення
заборговаЕостi у строк, лiквiднiсть, платоспроможнiсть боржника. .Щля групи дебiторiв
такими фактор{lми с негативнi змiни у cTaHi платежiв позичальникiв у групi, таких як
збiльшення кiлькостi прострочених платежiв; негативнi економiчнi умови у галузi або
географiчному регiонi.

Сума збиткiв визнаеться у прибутку.ла збитку. Якщо в наст)цному перiодi супtа
збитку вiд зменшеЕня корисностi зменшуеться i це зменшення може бlти об'ективно
пов'язанилt з подiсю, яка вiдбуваеться пiсля визнанIuI зменшення корисностi, то
попередньо визнаний збиток вiд зменшенЕя корисностi сторнуеться за рахунок
кориryваншI резервiв. Сума сторнранЕя визнаеться у прибуrку чи збитку. У разi
неможливостi поверненшI дебiторськоi заборгованостi вона сшисуеться за рахунок
створеного резерву на покритIя збиткiв вiд зменшення корисностi.

,Щебiторська заборгованiсть може бушr нескасовно призначена як така, що
оцiнюеться за спрllведливою вартiстю з вiдображенням результату переоцiнки у прибутку
або збитку, якщо таке призначеннJI усlъае або значно зменшуе невiдповiднiсть оцiнки чи
визЕанЕя (яку iнколи називають <неузгодженiстю облiку>), що iнакше виЕикне внаслiдок
оцiнювання активiв або зобов'язапь чи визнчlннll прибуткiв або збиткiв за ними на рiзних
пiдставах.

Подальша оцiнка дебiторськоi заборгованостi здiйснюеться за справедливою
BapTicTto, яка дорiвнюе BapTocTi погаIпеняя, тобто cyari очiкуваних контрактних грошових
потокiв на дату оцiнки.

У разi змiн справедливоi BapTocTi дебiторськоi заборговаIrостi, що м.lють мiсце на
звiтяу дату, TaKi змiни визнаються у прибlтку (збитку) звiтного перiоду.

3.3.4 3обов'лзання. Креdшпа бонкiв

Поточнi зобов'язання - це зобов'язаЕня, .ш<i вiдповiдають однiй або декiльком iз
нижчеЕаведених ознак:

ТОваРиСтвО Сподiваеться погасити зобов'язання або зобов'язання пiдrягае погашенню
цротягом дваЕадцяти мiсяцiв пiсля звiтного перiоду;

Товариство не мае безумовного права вiдстрочити погашення зобов'язанЕя протягом
щонаймепше дванадцяти мiсяцiв пiсля звiтпого перiоду.

Поточнi зобов'язапня визЕаються за }мови вiдповiдностi визЕаченню i критерim,r
визнання зобов'язапь.



Первiсно кредити банкiв визнаються за спрЕшедlивою вартiстю, яка дорiвнюс cyMi
надходжень MiHyc витрати на проведенЕя операцii. У пода.пьшому сlтли фiнансових
зобов'язань вiдображаються за амортизоваrrою вартiстю за методом ефективноi ставки
вiдсотку, та будь-яка рiзниця мiж чистими на.щодженнями та вартiстю погашення
визнаеться у прибутках ц{ збитках протягом перiоду дii запозичень iз використанням
ефективноi ставки вiдсотка.

Фiнансовi активи та зобов'язанпя згортаються, якщо Товариство мас юридичне право
здiйспювати залiк визнмих у ба,,I {сi сум i мае Hm.rip або зробити взаемозалiк, або
реаJIiзувати актив та виконати зобов'язання одночасно.

3.4 Облiковi полiтики щодо основних засобiв та нематерiальних активiв

3.4.1 Вuзнання mа оцiнка основнuх засобiв

Товариство визнае матерiальний об'ект основним засобом, якщо BiH утримуеться з
метою використання ix у процесi cBoci дiяльностi, надання постгут, або для здiйснення
адмiнiстративних i соцiально-культурних функцit, очiкуваний строк корисного
використання (експлуатацii) яких бiльше одного року та BapTicTb яких бiльше 6000 грн.

3.4.2 Поlальшi ваmраmа.

Товариство не визнае в ба;rансовiй BapTocTi об'екта основних засобiв витрати на
щоденне обслуговувавня, ремоЕт та технi.пrе обслуговування об'екта. I_{i витрати
визнаються в прибlтку чи збитку, коли вони понесенi. В балансовiй BapTocTi об'екта
основних засобiв визнаються TaKi подальшi витрати. якi задовольняють критерiям
визцанця активу.

3,4.3 Аморmuзацiя основнuж засобiв.

Амортизацiя основних засобiв Товариства Еараховуеться прямолiнiйним методом з
використавЕям таких щорiчних норм:

Об'екти основних засобiв вiдобр:Dкаються за первiсною вартiстю за в4рахуванfiям
ЕакопичеЕоi аJ\,Iортизацii та нарахованих збиткiв вiд знецiнення.

Капiтаьнi вкJIаденIu в орендованi примiщенЕя lll\{ортизуються протягом TepMiHy iх
корисного використtшшI. Амортизацiю активу поtlинatють, коли BiH стае придатним дJIя
використtlнця. Амортизацiю активу припиняють на одну з двох дат, яка вiдбlъаеться
ранiше: на дату, з якоi актив класифiкують як уцимуваний для продажу, або на дату, з
якоi припиняють визнання активу.

клас основних засобiв Строк корисноi експлуатацii ОЗ, фокiв)

земля 20
земля та будiвлi 20
машини та обладнаЕня 9
автомобiлi з
меблi та приладдя о

офiсне обладнапня 9



Справедлива BapTicTb основних засобiв що вiдносяться до iнших об'ектiв осЕовних
засобiв визначалася на ocнoBi залиrrковоi вiдновноi BapTocTi. Iсторична BapTicTb вкJ]ючае
витрати, безпосередньо пов'язанi з придбанням об'ектiв основних засобiв. IcToTHi витрати
на вiдновлення або модернiзацiю об'ектiв основних засобiв капiталiз}тоться i
аN.{ортизуються протягом строку корисного використання вiдповiдпих активiв. Bci iншi
витрати на ремонт i поточне обсл)товування вiдображаоться у звiтi про фiнансовi
результати у перiодi ix виникнення.

у тому випадку, якщо об'ект основних засобiв складасться з кiлькох компонентiв, якi
мають рiзний строк корисного використання, TaKi компоненти врzжов}aються як oKpeMi
об'екти основних засобiв. Товариство визнае BapTicTb замiненого компоненту об'екта
осЕовних засобiв у складi його балансовоi BapTocTi на момент виникнення, коли icHye
ймовiрнiсть того, що в майбрньому мождь бути отриманi економiчнi вигоди вiд
використilЕнЯ такого основнОго засобУ i данi витрати мож}"ть бути надiйно оцiненi.
Заruiннi компоненти списуються у витрати в момент замiни. Yci iншi витрати
вiдображаються у звiтi про фiнансовi результати в якостi витрат по Mipi ix виникнешrя.

3.4.4 Немаmерiальнi акпавu

Нематерiальнi активи оцiнюються за собiвартiстю за вирахуванням будь-якоi
накопиченоi амортизацii та буль-яких накопичених збиткiв вiд зменшення корисностi.

нематерiальнi активи, придбанi в рамках okpeMoi угоди, облiков},ються за
собiвартiстЮ за вирtжуванНям нilкопиченоi аrортизацii та накопиченого збитку вiд
знецiнення.

Амортизацiя нараховуеться лiнiйним способом протягом строку корисного
використztнЕя нематерiа,rьних активiв. Очiкуванi строки корисЕого використання та
метод нарахування амортизацii аналiз}тоться на кiнець кожного звiтного року, при цьому
Bci змiни в оцiнках вiдображаються в облiку i звiтностi за насryпнi перiоди.

Очiкуваний строк корисного використаннJl по KJlacax нематерiальних активiв

3.4.5. 3меншення корuсносrпi основнах засобiв mа немаперiальнuх акmавiв

На кожнУ звiтну лаry ТовариствО оцiнюе, чи е якасЬ ознака того, що кориснiсть
активу може зменшитися. Товариство зменшуе балансову BapTicTb активу до срtи його
очiкуваного вiдпкодуванrrя, якщо i тiльки якщо сlма очiкуваного вiдшкодуваяIш aктиву
мепша вiд його балансовоi BapTocTi. Таке зменшення негайно визнаеться в прибутках чи
збитках, якщо alктив Ее облiков}тоть за переоцiненою вартiстю згiдно з МсБо 16. Збиток
вiд зменшення корисностi, визнаний дJп активу (за винятком гудвiлу) в попереднiх
перiодах, Товариство сторнус, якщо i тiльки якщо змiнилися попереднi оцiнки,
застосованi для визначенЕЯ сулtи очiкуванОго вiдпкодуваНrrя. Пiсля визнalння збитку вiд
зменшенЕя корисностi амортизацiя основнrх засобiв кориryеться в майбутнiх перiодах з

таким Iмном:

Клас нематерiальних активiв Строк корисноi експ.тryатацii НА, фокiв)
Компютернi програми 1

Лiцензii 1

IHTepHeT сайти 1

Права на операцiйну оренду 1

Торговi марки 1
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метою розподiлепrrя переглянугоi балансовоi BapTocTi необоротного alкпlBy на
системати.пriй ocHoBi протягом строку корисЕого використанIlrr.

3.5. Облiковi полiтики щодо iпвеgгпцйноi перутомостi

3.5. 1 Вuзнання iнвесmuцiйноt Hepyxoмocmi

,Що iнвестицiйноi HepyxoMocTi Товариство вiдносить перlхомiсть (землю,лл будiвлi,
або частиЕу будiвлi, або ix поеднаIrня), угриr"ryъапу на правах власностi або згiдно з

угодою про фiпапсову оренду з метою отрим€шнlI оренднrх платежiв або збiльшення
BapтocTi капiтатry тIи дJuI досягнення обох цiлей, а не для: (а) використання у виробництвi
чи при постачаннi ToBapiB, при наданнi посJг}т чи для ад.riнiстративних цiлсй, або (б)

цродажу в звичаЙному ходi дЙльностi,

Iнвестицiйна HepyxoмicTb визнаеться як актив тодi i тЬки тодi, колIr: (а) е
ймовiрнiсть того, що Товариство отримае мйбlтнi eKoHoMiшIi вигоди, якi пов'язанi з
цiею iнвестицiйпою нерухомiстю, (б) собiвартiсть iпвестицйноi HepyxoMocTi можна
достовiрно оцiнити.

Якщо будiвлi вкJIючають одяу частину, яка утримуеться з метою отримацЕя орендноi
плати та д)угу частину дJIя використдtня у процесi дiяльностi Товариство або для
адмiнiстративних цiлей, в бухгалтерському облiку TaKi частини об'екту HepyxoMocTi
оцiпюються та вiдображшоться окремо, якщо вони можуtь бути проданi окремо.

3.5.2 Первiсна mа послidуюча оцiнка iнвеспацiйноt HepyxoMocttti

Первiсна оцiнка iнвестицiйноi Hepy-lcoMocTi здiйснюеться за собiвартiстю. Витрати на
операцiю вкJIючаються до первiсноi BapтocTi. Собiвартiсть придбаноi iнвестицiйноi
Hepyxoмocтi вкJIючае uiHy'fi придбалня та будь-якi вицати, якi безпосередньо вiднесенi
до придбання. Безпосередньо вiднесенi витрати охопJIюIоть, ЕalприкJIад, винaгороди за
ЕаданIш професiйнrх юрид{цlих послуг, податки, пов'язалi з передачею црава
власностi, та iнmi витати на операцiю.

Оцiнка пiсля визЕаIпuI здiйснюеться за справедливою вартiстю на дату оцiнки.
Прибуток або збиток вiд змiли в справедливiй BapTocTi iнвестицiйпоi HeplxoMocTi
визнаеться в прибугку або збитку. Амортизацй на TaKi активи не нарarховуеться.

Справедtива BapTicTb iпвестицiйноi Hep1,1toMocTi зазвичй визначаеться iз залl"rепням
Еезалежного оцiнювача. Перiоди.пriсть перегляду справедливоi BapTocTi зумовJIюеться
суттевими для облiку коливalннями цiн на ринку подiбноi HepyxoMocTi. Справедлива
BapTicTb незавершеного булiвничтва дорiвнюс BapTocTi завершеного об'екта за
вирах}ъанЁям витрат па закiнчення будiвництва.

Якщо оцiнити спрaведливу BapTicTb неможJIиво, Товариство обрае для оцiнки об'ектiв
iнвестицiйноi HeplxoMocTi модель оцiнки за собiвартiстю вiдповйно до МСБО 16 та
застосовус такий пiдхiд до Bcici iнвестицiйноi HepyxoMocTi, при цьому розкрив.lються
притмни, з яких Ее використовуеться справедлива BapTicTb.

3.6 Облiковi полiтики щодо оренди

Фiнансова оренда - це оренда, за якою передаються в ocнoBltoмy Bci ризики та
винагороди, пов'язанi з правом власностi на актив. Товариство як орендатор на початку
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строку оренди визнае фiЕансову ореЕду як активи та зобов|язання за с}маNrи, що
дорiвнюють справедливiЙ Bapтocтi орендованого майЕа на початок оренди або (якщо
вони мецшi за спрaведливу BapTicтb) за теперiшньою вартiстю мiнiмальних орендшх
платежiв. Мiнiмальнi оренднi платежi розподiл-лоться Mix фiнансовими витратами та
зменшенЕям непогашених зобов'язань. Фiнансовi витрати розподiллоться Еа кожеЕ
перiод таким .паном, щоб забезпе.п.rти стапу перiоди,пrу ставку вiдсотка на заJIишок
зобов'язань. Непередбаченi оренднi платежi вiдображаоться як витрати в тих перiодах, у
яких вони були понесенi. Полiтика HapaxyвaнIя амортизацii на орендованi активи, що
аI\{ортиз},ються, узгоджеЕа iз стаrцартною полiтикою Товариства щодо подiбних
активiв.

Оренда активiв, за якою ризики та вицагород.r, пов'язшri з прчвом власностi на актив,
фактично зilJмшаються в орендод{lвця, класифiкуеться як операцiйна оренда. Оренднi
платежi за }тодою про операцiйну оренду визнаються як витрати на прямолiнiйнiй ocHoBi
протягом строку оренди. .Щохiл вiл ореЕди за угодами про операцiйЕу оренду Товариства
визнае на прямолiнiйнiй ocHoBi протягом строку оренди. Затрати, вюпочаючи
амортизацiю, понесенi при отриманнi доходу вiд оренди, визн{lються як витрати.

0ренда - це контракт за якйм власник активiв (орендодавець передае iншiй cTopoHi
(орендатору) екскJIюзивне право користрzlннlllктивом за плату на визначений строк в
часi. Початок TepMiHy ореIrд{ - це Ейбiльш раIrня з дат: або дата укJIадfi{ня договору,
або прийняття сторонами зобов'язань у вiдпошеннi основних умов оренди.

Строк орендr - це перiод в продовж якого договiр ореЕди не може бути розiрваний,
та на який орендар домовився орендувати актив.

Визначення того, чи е угода орендою, або чи мiстить вона ознаки оренди, засноване
па ацапiзi змiсry утоди на дату початку дii договору. У рамках такого аналiзу потрiбно
встаfiовити, 1м зме)Iс]Iть виконalнItя договору вiд використання конкретного активу або
активiв переходить у право користуванпя активом або активаI\4и в результатi даноi
угоди вiд однiеi сторони до iнший, HaBiTb якщо це не вказуеться в договорi явно.

Перiод амортизацii по капiтальЕих вкJIаденЕlж в орендованi ocHoBHi засоби явJuI€
собою перiод, протягом якого Товариство мае можтплвiсть продов}qвати TepMiH оренди з

}рахуванням юридитIних положень, що регулюють вiдповiднi },rt{ови продовження. ,Щане
положенЕя вiдноситься до договорiв оренди офiсного примiщення, за якими в Hei е

успiшна iсторiя продовхення TepMiHiB оренди. Капiтальнi вкладенЁя у орендованi
ocHoBHi засоби (офiсне примiщення) амортизlтоться протягом строку корисного
використання або TepMiHy вiдповiдноi оренд.r, якщо цей TepMiH коротший.

Залипп<ова BapTicTb та строки корисного використанЕя активiв аналiз}тоться i, при
необхiдностi, коригуIоться на кожну звiтну лаry. У випадку виявленIuI ознак того, що
балансова BapтicTb одиницi, яка генеруе грошовi потоки, перевип{уе його оцiнену суму
очiкуваного вiдшкодувапtrя, балансова BapTicTb активу списусться до його очiкуваного
вiдшкодrъання.

3.7 Облiковi полiтики щодо податку на прибут,ок

Витрати з податку на приброк явJuIють собою суму витрат з поточIlого та
вiдстроченого податкiв. Поточний податок визЕачаеться як сума податкiв на прибугок,
що пiдлягають сплатi (вiдшкодуваяню) щодо оподаткованого прибупсу (збитку) за
звiтний перiод. Поточнi витрати Товариства за податкаNIи розрахов},ються з
використанЕям податкових ставок, чинних (або в основному чинних) на дату балансу
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Вiдстрочений податок розр:жовуеться за бмапсовим методом облiку зобовkзань та
являе собою податковi активи або зобов'язання, що виникають у результатi тимчасових
рiзниць мiж балансовою вартiстю активу чи зобов'язання в балансi та ix податковою
базою.

Вiдстроченi податковi зобов'язанця визнаються, як правило, щодо Bcix тимчасових
рiзниць, що пiдляг оть оподаткуванню. Вiдстроченi податковi активи визпаються з
ypaxyBaнIuш iMoBipHocTi наявностi в майбутпьому оподатковуваного прибугку, за
рах}пок якого можуть бути використанi тимчасовi рiзницi, що пiдлягають вирмрtlнню.
Балансова BapTicTb вiдстрочених податкових активiв переглядаеться на кожпу дату й
зменшуеться в тiй Mipi, у якiй бiльше не iспуе ймовiрностi того, що буде отриманий
оподатковапий прибуток, достатвiй, щоб дозволити використати вигоду вiд
вiдстроченого податкового активу повнiстю або частково.

Вiдстрочений податок розраховуеться за податковими ставкalNIи, якi, як очiкуеться,
будрь застосовуватися в перiодi реалiзацii вiдповiдних активiв або зобов'язань,
Товариство визнае поточЕi та вiдстроченi податки як витрати або дохiд i вкrпочае в
прибугок або збиток за звiтний перiод, oKpiM випадкiв, коли податки виникшоть вiд
ошерацiй або подiй, якi визнаються прямо у власIrому каrriталi або вiд об'еднання бiзнесу.

Товариство визнас поточнi та вiдстроченi податки у капiталi, якщо податок належить
до статей, якi вiдображено безпосередньо у власному капiталi в тому самому чи в iншому
перiодi.

3.8 Облiковi полiтики щодо iнших аrсгивЬ та зобов'язань

3.8.1 Забезпечення

Забезпечення визнаються, коли Товариство мае теперiшню заборговаЕiсть (юриди.пrу
або конструктивну) внаслiдок минулоi подii, icHye ймовiрнiсть (тобто бiльше можJIиво,
нiж неможливо), що погашення зобов'язаннlI вимагатиме вибуття pecypciB, Koтpi
втiлюють у собi економiчнi вигоди, i можна достовiрно оцiнити сlму зобов'язання.

3.8.2 Ваплаmа працiвнuкалп

Товариство визнас KopoтKocTpoкoBi виплати прачiвникам як витрати та як
зобов'язапня пiсля вирахування будь-якоi вже сплаченоi суми. Товариство визнае
очiкувану BapTicTb короткострокових виплат працiвникам за вiдсутнiсть як забезпечення
вiдпусток - пiд час Еадання працiвниками послуг, якi збiльшутоть ikHi лрава на мйбlтнi
виплати вiдпускних.

3.9 Iншi заgгосованi облiковi полiтики, що с доречними для розумiппя фiнансовоi
звiтностi

3,9.1 ,Щохоdu mа вumраmu

,Щоходи та витрати визIl:lються за методом нарахрання.

,Щохiд - це збiльшення економiчних вигiд протягом облiкового перiоду у виглядi
надходженюI чи збiльшення корисностi активiв або у виглядi зменшеншI зобов'язш{ь,
результатом чого е збiльшення чистих активiв, за виIlятком збiльшення, пов'язаного з
внесками уrасникiв.
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Щохiд визнаеться у звiтi про прибрки та збитки за умови вiдповiдностi визначеЕню та
критерiям визнarння. Визнаrrня доходу вiдбуъаеться одночасно з визнilнням збiльшенвя
активiв або зменшення зобов'язань.

Дохiд вй продажу фiнаrrсових iHcTppleHTiB, iнвестицiйноi Hepy<oMocTi або iнших
активiв визнаеться у прибугку або збитку в разi задоволення Bcix наведених далi 1мов:

Товариство передzrло покупцевi cyTTeBi ризики i винагороди, пов'яздri з власнiстю на
фiнансовий iHcTpylceHT, iнвестицiйну HeplxoMicTb або iншi активи;

за Компанiею не залишаеться aHi подальша yracTb управлiнського персонrrлу у формi,
яка зазвичй пов'язаяа з володiнням, aHi ефективний контроль за проданими
фiнансовими iнстррлентами, iнвестицiйвою нерухомiстю або iншими активаI\4и;

с}ъ{у доходу можна достовiрно оцiцити;

ймовiрно, що до Товариства надiйд}ть економiчнi вигоди, пов'язанi з операцiею;

витрати. якi були або булуть понесенi у зв'язку з операцiсю. можна достовiрно
оцiнити.

,,Щохiл вiл надання послуг вiдображаеться в момент виникнення незалежно вiд дати
надходження коштiв i визначаеться, виходIчи iз ступеня завершеностi операцii з надаЕня
послуг на дату балансу.

Дивiденди визнаються доходом, KoJI}l встаЕовлено прrво на отримання коштiв.

Витрати - це зменшеннJI економiчних вигiд протягом облiкового перiоду у виглялi
виб}"ття чи амортизацii активiв або у виг:rядi виЕикпеЕня зобов'язань, резуJIьтатом чого е
змецшення чистrтх активiв, за винятком зменшеЕня, пов'язавого з виплатilми учасникам.

Витрати визнаються у звiтi про прибlтки та збитки за умови вiдповiдностi
визначенню та одночасно з визнанням збiльшення зобов'язань або зменшення активiв.

Витрати негайно визнаються у звiтi про прибутки та збитки, коли видатки не надають
майбутнiх економiчних вигiд або тодi та тiею мiрою, якою майбугнi економiчнi вигоди
не вiдrrовiдають або перестають вiдповiдати визнанню як активу у звiтi про фiнансовий
стан.

Витрати визнаються у звiтi про прибlтки та збитки також у тих випадках, коли
виникають зобов'язання без визнаlня активу.

Витрати, поцесенi у зв'язку з отримаЕшIм доходу, визнаються у тому ж перiодi, що й
вiдповiднi доходи.

3.9.2 Вапраtпu за позuкалtu

Витрати за позикtlми, якi не с частиною фiнансового iHcTpyMeHTy та ве
калiтмiзlтоться як частина собiвартостi активiв, визнаються як витрати перiоду.
Товариство капiталiзуе витрати на позики, якi безпосередньо вiдносяться до придбання,
булiвничтва або виробництва квалiфiкованого активу, як частина собiвартостi цього
активу.

3.9.3 YMoBHi зобов'язання tпа акmuвu.
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ТовариствО не визнае 1T.loBHi зобов'язанIUI в звiтi про фiнансовий стая Товариства.
Iнформацiя про }ъ{овне зобов'язання розкриваеться, якщо можливiсть вибуггя pecypciB,
якi втi.lпоють у собi економiчнi вигоди, не е вiддаленою. Товариство не визнае yMoBHi
активи. Стисла iнформацй про 1мовпий актив розкриваеться, коли надходження
економiчпих вигiд е ймовiрним.

3.9.4 Необороmнi акmuвu, уmршпуванi lля проDаеюу, па прuпuнена diлльнiсtпь

Товариство класифiкуе необоротнi :жтиви та групи вибуття як yTpT.rMyBaHi для
продalrку, якщо ik балансова BapTicTb пiдлягас вiдшкодранню, в основному, за
допомогою ik продажу, а не в результатi тривалого використашu{.

Необоротнi активи та групи вибуття, класифiкованi як угрrп.tуванi для продажу,
оцiнюються за найменшим з двох значеЕь - батrансовоi BapTocTi i справед.тмвою вартiстю
за вирах}ъанIIJIм виц)ат на продаж. Критерiй класифiкацii об'екта у якостi утримуваного
дJUI продФку вва)касться дотримaшим лише в тому випадку, якщо ймовiрнiсть продiDку
висока а актив, або група вибуття мож}ть бути негайно проданi в своему поточному
cTaHi.

Керiвництво повинно мати твердий HaMip вчинити продаrк необоротних активiв, у
вiдношенпi яких повинна очiкуъатися вiдповiднiсть критерi.ш,r визнЕlнЕя в якостi
завершеноi операцii продажу протягом од{ого року з дати класифiкацii. OcHoBHi засоби
та нематерiальнi активи пiсля класифiкацii як угримувмих дJuI продажу не пiдлягшоть
амортизацii.

Прибуток або збиток, що виник в результатi продФку iжтиву, визначаеться як рiзниця
мiж вируrкою вiд продаху та балансовою вартiстю активу, i вiдобрахаеться в звiтi про
фiнансовi результати.

3.9.5 Немаtперiальнi акпuва -3нецiнення маtперiальнuх i немаперiальнuх
акtпuвiв

На кожну звiтну дату Товариство здiйснюе перевiрку балансово1 BapTocTi cBoix
матерiальних i нематерiальних активiв з тrпrл, щоб визначити, IIи е ознzlки, що свiдчать
про наявнiсть якого-небудь збитку вiд звецiяенпя цло< активiв. У випадку влuIвлопня
т:lких ознаж Товариство розраховуе вi.тFтп<одовану BapTicTb вiдrовiдного активу з метою
визцачеЕнlI розмiру збитку вiд знецiнення (лсщо такий е). Cpla очiкуваного
вiдшкодрання активу явJIяе собою найбirьшу з двох зЕачень: справедливою BapTicTro за
вирахувЕlIпям вицат на продаж або ексгrтrуатацiйяоi цiнностi.

Сума очiкуваного вiдшкодувчlнЕrl визЕачаеться для iндивiдуaIJIьного активу, за
винятком випадкiв. коли zжтив не генеруе грошовi потоки, якi е незалежними вiд
Грошових потокiв, що генеруються iншими aжтивilл,tи або групою активiв. При оцiнчi
експлуатадiйноi цiнностi передбачуъанi майбутrri грошовi потоки дисконт}.ються до
поточноi BapTocTi з використtlЕшIм коефiцiеrrта дисконтуваfiня до оподатк}ъiшЕя, що
вiдображае поточну ринкову оцiнку BapTocTi грошей у часi та ризики, специфiчнi для
zктиву.

При визначеннi справедливоi BapTocTi за вирахуваЕIшм витрат на продiDк Товариство
керуеться iнформацiею про ocTaHHi ринковi тр rзакцii, якщо TaKi мали мiсце. Якщо
TIKI,D( транзtжцiй не виявлено, застосовусться найбiльш пiдходяца модель оцiнки для
розрахунку справедливоi BapTocTi за вирахуванЕям витрат на продaDк. TaKi розрахунки
пiдтверджуються вiдповИIrими коефiцiенталли, ринковими котируваннями акцiй, якi
котируються на бiржах, а також iншими iндикаторами справедливоi BapTocTi. Щорi.шо
Товариство здiйснюе перевiрку наявностi знецiнення нематерiальних активiв, якi не
мalють визцаченоrо TepMiHy корисного використаЕня за cTalHoM на кiнець року! за
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допомогою порiвняннJI ik бшансовоi BapTocTi з с},{ою очiкуваного вiдшкодування
розрaжовalноi як описапо вище.

Справедлива BapTicTb - Справедлива вартiстъ iнвестицiй, що активно обертаються
на оргаяiзоваяшс фiншrсових ринках, розраховуеться на ocHoBi поточноi ринковоi
BapTocTi на момеЕт закритIя торгiв на звiтну лаry.

По вкладеннях в цiннi папери, дJIя яких активний ринок вiдсlтпiй, справедлива
BapTicTb розраховуеться з використанням iHrmlx методiв оцiнки фiнансових iHcTppteHTiB.
TaKi методи оцiнки включшотъ використанш{ iнформацii про нещодtlвно здiйснених на
риIIкових р{ов:ж }тодах мiж обiзнаними, зацiкавленими здiйсцити Talкy операцiю
незалежними одип вiд одного сторонами, або даних про потоIIIIу ринкову BapTicTb
iншого алалогiчного за характером iнструлtенry, аналiз дисконтовапих грошових потокiв
або iншi моделi визначення цiни.

Фiнапсовi активи
Iнвестицii', якi визнаються в облiку i вибlъають з облiку в момент вtплнення

правоIrиЕу, у разi якщо придбання або продаж фiнансового вкJIадеЕня здiйснюсться у
вiдповiдностi з договором, умови якого вимаг:lють поставки протягом строку,
встilновлеЕого на вiдповiдному ринку, i первiсно оцiнюються за справедливою вартiстю
Miнyc транзакцiйнi витрати, безпосередньо вiдносяться до угоди, за винятком фiнансових
активiв, що вiдносяться до категорii активiв, якi оцirлоються за спразедливою вартiстю
через прибутки або збитки, яti спочатку вiлображшоться за справедливою вартiстю.

Товариство застосовуе МСФЗ 9 <Фiнансовi iнструI\{енти>.

3.9.б.Запаси

ToBapHo-MaTepiabHi запаси вiдображаються за найменшою з двох велиIмЕ:
собiвартiстю або цiною можJIивого продажу, Витрати з трЕlнспортування матерiальних
запасiв вiд постачальникiв до скJIаду Товариства вкIIючаються до скJIаду собiвартостi
товарно-матерiальних заласiв. Надаяi постачальЕиками зни)l<ки, якi не е вiдшкодувацням
прямих, додаткових i iдентифiкованих витрат по просувzlнню ToBapiB постачальникiв,
т€lкож вкJIючаються до собiвартостi товарно-матерiальних запасiв.

Щiна можливого прод.Dку - це передбачувана цiна реалiзацii при здiйсненнi )тоди на
зaгtlльних умовiж за вирахуванням оцiнених витрат на викоцацня робiт та здiйснення
реалiзацii.

4. ocHoBHI приIтущЕння, оlц{ки тА суджЕнЕя

При пiдготовцi фiнансовоi звiтностi Товариство здiйснюе оцiнки та припущення, якi
мають вIIJIив на елементи фiнансовоi звiтностi, Фунтуочись на МСФЗ, МСБО та
тлумаченЕях, розроблеЕих KoMiTeToM з тлуýfачень мiжнародrоi фiнансовоi звiтностi.
Оцiнки та судження базlтоться на попередньому досвiдi та iнпшх факторах, що за
iсrrуо.тrх обставин вв{Dкаються обrрунтованими i за результатаN.fи як!rх приймаються
судження щодо балансовоi Bapтocтi активiв та зобов'язань. Хоча цi розрахуЕки
базуються на наявнiй у керiвництва Товариства iнформацii про поточнi подii, фактичнi
результати мохýпь зрештою вiдliзнягися вiд цю( розрах}цкiв. Областi, де TaKi суджеш{я
е особливо в:DIO'Iивими, областi, що характеризуються високим piBHeM складностi, та
областi, в яких припущення й розрахунки мають велике значення для пiдготовки
фiнансовоi звiтностi за МСФЗ, наведепi нижче.
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4.1. Суйrcення ulоdо операцiй, поdiй або умов за вiDсуtплосttлi KoHKpertlHux МСФ3

Якщо немае МСФЗ, який конкретно застосовуеться ло операцii, iншоi подii або
умови, керiвництво Товариство застосовуе судженЕя пiд час розробленшI та застос}ъашfi
облiковоi полiтики, чоб iнформаЦй була доречною для потреб користlъачiв для
прийпятгя економi,rrтих рiшень та достовiрною, у тому значеннi, що фiнансова звiтнiсть:

подае достовiрно фiнапсовий стан, фiнансовi результати дiяльностi та грошовi
потоки Товариства;

вiдображае економiчну cpнicTb операцiй, iнших подiй або умов, а Ее лише
юриди.пrу форму;

е нейтра:ьною, тобто вiльною вiд упереджень;
е повною в ycix с},тгевих аспект:ж.
Пiд час здiйснення судження керiвництво Товариства посилаеться на прийнятнiсть

наведених далi джерел та враховуе ix у низхiдному порядку:
вимоги в МСФЗ, у яких iдетъся про подiбнi та пов'язанi з ними питання;
визначенЕrI, критерii визнzlннЯ та концепцii оцiнки активiв, зобов'язань, доходiв та

витрат у Концепryалънiй ocHoBi фiнапсовоi звiтностi.
пй час здiйснення суджешш керiвництво Товариства враховуе найостаннiшi

положенЕя iнших органiв, що розроб.тrлоть та затверджують стаIrдарти, якi застосов}тоть
подiбну концептуальну основу для розроблення стандартiв, iншу професiйву лiтераryру з
облiку та прийнятi галузевi практики, тiею мiрою, якою воЕи не с)rперечать
вищезазначеним джерелalN,L

4.2. Суdскеннл ulоdо справеdлавоi варtпосmi аюпuвiв Товарuсtпва

Справедлива BapTicTb iнвестицiй, що активно обертаються на органiзовапих
фiнансових риЕках, розраховуеться на ocHoBi поточноi ринковоi BapтocTi Еа момент
закриття торгiв на звiтну дату. В iнших випадкrх оцiяка справедливоi BapTocTi
!рунтуеться на судженнях щодо передба.ryвапих майбуrнiх грошових потокiв, iснуючоi
екопомiчноi сиryачii, ризикiв, властивrх рiзшп,r фiнансовим iHcTpyMeHTaM, та iнших
факторiв з врахувапням вимог МСФЗ 13 <Оцiнка справедливоi BapTocTi>.

4,3. Суduсення tцоdо змiн справеdлuвоii варtпосtпi фiнансовах аюпавiв

Керiвництво Товариства ввФка€, що облiковi оцiнки та припущення, якi мають
стосуноК до оцiнки фiяансових iHcTppleHTiB, де ринковi котирування не доступнi, с
кJIючовим джерелом невизначеностi очiнок, тому шtо:

вони з високим ступенем ймовiрностi зд}нають змiн з пrплном часу, оскiльки оцiнки
базуються на прип}тценнях керiвництва щодо вiдсоткових ставок, волатильностi, змiн
ваJIютIiих KypciB, показникiв кредитоспроможностi контрагентiв, коригувaшlь пiд час
оцiнки iпcTpyMeHTiB, а також специфi.пrих особливостей операцiй; та

вплив змiни в оцiнках на zжтиви, вiдображенi в звiтi про фiнансовий стан, а також на
доход.I (витатф може буги знаIшим.

Якби керiвництво Товариства використовув.rло iншi припущення щодо вiдсоткових
ставок, волатиrьностi, KypciB обмiну ваJIют, кредитного рейтинry коЕтрагецта, дати
оферти i коригрань пiд час оцiнки iHcTpyMeHTiB, бiлъша або менша змiЕа в оцiнцi
BapTocTi фiнаясових iHcTpyrrleHTiB у разi вiдсутностi ринкових котирув{шь мала б
iстотний вплив на вiдображепий у фiнансовiй звiтностi чистий прибlток та збиток.
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використання рiзних маркетингових припущекь таlабо методiв оцiнки також може
мати значний впJмв на передбачувану справедливу BapTicTb.

4.4 Суdжепня ulоdо очitЕванuх mepMiHiB уmрамування фiнансовttх iнсtпруменmiв

_. Керiвництво Товариства застосовуе професiйне судженця щодо TepMiHiB угриманЕя
фiнаrrсових iпструпtентiв, що входять до складу фiнансових активiв. ГiрБфесirне
судження за цим питанням ф}нтуеться на оцiнцi ризикiв фiнансового iEcTppteHTy, його
прибугковостi й динамiцi та iнших факгорах. Проте iснують 

"е""зпrччеr,о"ii, 
якi можуrь

бупr пов'язанi з призупиненнпr обiry цiннrа< паперiв, що не е пiдкон,грольним
керiвництву Товариства фактором i Може с}"гтево вплинути на оцiнку фiнансових
шструI\{еЕтlв.

4.5 Суdltсення u1olo вuявлення оэнак знецiненнл акtпuвiв

На кожну звiтну даry Товариство проводить аналiз дебiторськоi заборгованостi, iншоi
дебiторськоi заборгованостi та iншкх фiпмсових активiв HJ пред,,rет ньвпостi ознак ix
знецiнення. Збиток вiд знецiнення визна€ться виходячи i unu""o.o професiйного
судкення керiвництва за HMBHocTi об'ективпих даних, що свiдчать ,rро-.й""шепr"
передбачуваних майбуrнiх грошових потокiв за даним активом у резульiатi однiеi або
KirbKox подiй, що вiдбулися пiс:тя визнання фiпансового активу.

5. розкриття шФормАIцi щодо використАння спрАвЕдливоi
вАртосп

5.1 Меmоduкu оцiнюваннл па жilHi daHi, вuкорuсmанi dля сtолаdання оцiнок за
справеёлuвою варmiсmю

товариство здiйснюе викJIютIно безперервнi оцiнки справедливоi BapTocTi активiв та
зобов'язань, тобто TaKi оцiнки, якi вимагаються МСФЗ 9 та МСФЗ 13 уЪвiтi про
фiнансовий стан на кiнець кожного звiпlого перiоду.

класи активiв та
зобов'язаяь,
оцiнених за
справедливою
вартiстю

Методики оцiнювапня

Метод
оцiнки
финковий,
дохiдний,
витратний)

Вихiднi данi

Грошовi кошти
ix еквiваленти

Первiсна та подальша
оцiнка грошових коштiв та ix
еквiвалентiв здiйснюеться за
спр:ведливою вартiстю, яка
дорiвнюе ik номiнальнiй
BapTocTi

Ринковий Офiцiйнi курси
нБу

,Щепозити (KpiM
депозитiв до
запитання)

Первiсна оцiнка депозиту
здiйснюеться за його
справедJI}Iвою вартiстю, яка
зазвичай дорiвнюе його
номiнмьнiй BapTocTi.
Подальша оцiнка депозитiв унацiонаlrьнiй вапотi
здiйснюеться за справедливою
вартiстю очiкувавих грошових

.Щохiдrий
(лисконтув
ання
грошових
потокiв)

Ставки за
депозита},lи,
ефективнi ставки за
депозитними
договораI,1и
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потокlв
Борговi цiннi
папери

Первiсна оцiнка боргових
цiнних паперiв як фiлансових
активiв здiйсrпоеться за
спрaведливою вартiстю, яка
зазвичай дорiвнюе цiнi
операuii. в ходi якоi бlъ
отриманий актив. Подальша
оцiнка боргових цiнних
паперiв здiйснюеться за
справедливою вартiстю.

Ринковий,
дохiдний

Офiцiйнi бiржовi
курси оргмiзаторiв
торгiв на дату
оцiнки, котируваяня
аrrалогiчнrа<
боргових цiнних
паперiв,
дисконтованi потоки
грошових коштiв

Iнстррленти
капiтатry

Первiсна оцiнка
iHcTplMeHTiB капiталу
здiйснюеться за ik
справедливою вартiстю, яка
зазвичай дорiвЕюе цiнi
операцii, в ходi якоi був
отриманий актив. Подальша
оцiЕка iHcTp},MeHTiB капiталу
здiйсцюеться за справедливою
вартiстю на дату оцiнки.

Ринковий,
витратний

Офiцiйнi бiржовi
курси органiзаторiв
торгiв на дату
оцirки, за
вiдсугностi
визначеного
бiржового к}рсу на
дату оцiнки,
використовуеться
остilнItя балансова
BapTicTb, цiни
закриття бiржового
торгового дня

Iнвестицiйна
HeplxoMicTb

Первiсна оцiнка
iнвестицiйноi нердомостi
здiйснюеться за собiвартiстю.
Подальша оцiнка
iнвестицiйноТ нердомостi
здiйснюсться за справедливою
вартiстю на дату оцiнки.

Ринковий,
дохiдпиЙ,
витратний

Idiни на ринку
HepyxoMocTi, данi
оцiнки професiйних
оцiIповачiв

,Щебiторська
заборговаЕiсть

Первiсна та подальша
оцiнка лебiторськоi
заборговацостi здiйснюсться
за спрtведдивою вартiстю, яка
дорiввюе BapTocTi погашення,
тобто c}nлi очiкlъаних
контрilктних грошових
потокiв на дату оцiнки,

Дохiдний KoHTpaKTHi

уI\{ови, ймовiрнiсть
погашення, очiкуванi
вхiдri грошовi
потоки

Поточнi
зобов'язання

Первiсна та подальша
оцiнка поточних зобов'язань
здiйснюеться за вартiстю
погашенЕя

Витратний Контракшi
р[ови, ймовiрнiсть
погапIення, очiкранi
вихiднi грошовi
потоки

6. Перше застосувапня Мiжнародних сташдартiв фiнансовоi звiтностi

Товариство вперше застосовуе МСФЗ для формрання фiнансовоi звiтностi за перiод,
що закiнчуеться 31 грудня 2015 року (перша фiнансова звiтнiсть за МСФЗ). Вiдповiдно до
вимог МСФЗ 1 в цьому випадку датою переходу на МСФЗ е 0l сi.пrя 2014 року.
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7. Розкритrя iнформацii', що пiдтвердлсуе статгi поданi у,фiнансових звiтах

7.1. flохiд вiд реалiзацii

31.03.1б 31.03.15
,Щохiд вiд реалiзацii послуг з управлiння активiв з686 2з58

Дохiд вiд реалiзацii iнших послуг
Всього доходи вiд реалiзацii зб86 2358

7.2. Собiвартiсгь реалiзацii

у залишках незавершеного вироОництва та
готовоi продукцii

7.3. Iншi доходи, iншi витрати

Iншi доходи
0,Щоходи вц реалiзацii iноземноi валюти

ходи вiд операцiйноi оренди активiв
вiд змiни справедливоi BapTocTi

lнвестицlино1 HepyxoмocTt

Витрати вiд зменшешrя корисIlостi дебiторськоi

Списмня цеоборотних активiв

7.4. Витрати па збут



.з1.03.1б 31.03.15
Витрати на персонм
Маркетинг та реклама 2,164 l501
Iншi
Всього витрат на збуг 2764 1501

7.5. Алмiпiстративпi витрати

31.03.16 31.03.15
Витрати на персонал 839 916
Утримання основних засобiв
Витрати на оренду 22 44
Амортизацiя основних засобiв i нематерiа.ltьних 55 18

Iншi з1 28
Всього адмiнiстративних витрат 947 100б

7.б. Фiнансовi доходи та витрати

31.03.1б 31.03.15
Процентпi доходи
Процентний дохiд за борговиrш цiнними паперали

Вiдсотки на депозитному рахунку в банку
Всього процентнi доходи 0 0
Процентпi витрати
Банкiвськi кредити та овердрафти
Фiцансовий лiзинг
Всього процентнi витрати 0 0

7.7. Податок на прибуток

OcHoBHi компоЕенти витрат з податку Еа прибуток за звiтний перiод:

31.03.2016 31.03.2015

Прибугок до оподаткуванIu -2'1 -|49
Прибугок до оподатк}ъанIuI вiд приrплненоi дiяпьностi 0 0
Всього прибугок до оподдткування -27 -|49
Податковаставка 18% 18%
Податок за встаrrовленою податковою стtвкою
Податковий вп.п,rв постiйних рiзн и чь
Витрати з податку на прибуток -1 -55
Пото.пri витрати з податку на прибуток
Вiдстрочений податок на прибlток
Витрати з податку на прибуток
в т.ч.:

- витрати з податку на прибуток вiд дiяльностi,
що тривае

- (вiдшкодування) з податку на прибугок
вiд припиненоi дiяльностi 0 0

Тимчасовi рiзницi, якi пйлягають вирахуваянюз
резерв суплнiвних боргiв
Забезпечення виплат персонаIIу
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Торговельна та iнша кредиторська заборговшriсть
,Щержавнi субсидii
,Щовгострокова дебiторська заборговштiсть
Всього тимчасових рiзпиць, якi пИлягають
вирдхуванню
Тимчасовi рiзницi, якi пiдлягають оподаткуванню:
OcHoBHi засоби та нематерiалънi активи
Заrrаси
Торговельна та iнша дебiторська заборгованiсть
Iнвестицii
KopoTKocTpoKoBi позики

Всього тимчасових рiзниць, якi пiдлягають
оподаткуванню
Чистi тимчасовi ризницi, якi пiдлягають
оподатIýъанню
Чпстi вiдсгроченi податковi зобов'язання (Уо)

Вiдсгроченi податковi зобов'язапня 31.03.2016 З1.03.2015
На початок перiоду
Вiдстроченi вrграти з податку
Податковий вплив змiн резерву переочiнки
iнвестицiй ЕаIвних дJuI продаку

Вiдстроченi податки вiдображають чистий тrодатковий ефект вiд тимчасових рiзниць
мiж балансовою вартiстю активiв i зобов'язань для цiлей фiнансовоi звiтностi i для цiлей
оподаткраЕнJI. Тимчасовi рiзницi в ocнoBlloMy пов'язанi з рiзними методчlI\4и визнацня
доходiв та витрат, а також з балансовоi BapTocTi певних активiв. Постiйцi рiзницi в
основному пов'язанi з витратами на благодiйнiсть, штрафи.

7.8. Збитки вiд не поточних активiв, 1тримуванi для продалqу.

Станом на 31.03.2016 Товариство не мае не поточних активiв, утримраних для
продФку.

7.9. Нематерiальнi активи

IIематерiальнi
актпви

Незавершепе
булiвництво

Всього

Справедлива BapTicTb на 01.01.2016 9 0 9

Перемiщення з незавершеного
На 31.03 201б poKv 8 0 8

Надходження 0 0

Перемiщепrrя з незaвершеного
будiвництва

7.10. OcHoBHi засобп
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Будiвлi Машини
та

обладнан
ня

Iранспор
г

N4еблi та
приладдя

Цезаверш
ене

будiвнич
тво

Всього

1 2 з 4 5 б 7

на 01.01.2016
0 462 0 0 0 462

надходження 0 б9 0 0 0 б9

Перемiщення з
незавершеЕого
будiвництва
Перемiщентrя в
iцвестицiйну
HeplxoMicTb
Вибчття

На 31.03.2016 0 531 0 0 0 531

7.15. Запаси

Щебiторська заборгованiсть Товариства Ее мае забезпечення.

Простроченоi дебiторськоТ заборгованостi Товариство Ее мае.

7.17. Грошовi кошти

01.01.2016 31.03. 2016

Незавершене виробцицтво (за

iстоDи.+rою собiвартiстю)
Витратнi матерiали (за iсториlшою
собiвартiстю)

|2з 69

всього запаси 123 69

7.1б. Торговельна та iнша дебiторська заборгованiсть

01.01.201б 31.0з.201б

Торговельна дебiторська 994 748

Дванси видапi
Розрахунки з бюджетом
Iнша дебiторська заборгованiсть 13636 5272

Резерв пiд зменшення корисностi
дебiторськоi заборговшrостi
Чиста BapTicTb
торговельноi дебiторськоi

14б30 6020

01.01.2016 31.03.201б
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Каса та рахунки в банках, в грн. 1
,79|9

Каса та рмlтлс.t в бакках, в долт.
Банкiвськi депозити, в доrпr. CIlИ
Всього 1 79|9

7.18. Статутпий капiтал

Станом па 31 березня 2016 року зареестрований та сплачений капiтал ск;rадав 13 419
тис. Фн.

7.19. Короткосцlоковi забезпечення

01.01.2016 31.0з.16
Резерв вiдпусток 0 0
Пенсiйне забезпечешя за програмою
з визначеним внеском
Всього 0 0

7.20 Торговельпа та iнша кредиторська заборговапiсть

01.01. 201б 31.0з 201б

Торговельна кредиторська )7 31
Розрахlъки з бюджетом 52 6
Одержанi аванси
Заробiтна плата та соцiальнi внески 8 28
Iншi 600 802з
Всього кредиторська заборгованiсть 688 8088

8. Розкрrггя iпшоf iнформацii

8.1 YMoBHi зобовlязання.

8.1.1. CydoBi позовu

Товариство не мас судових позовiв.

8. 1. 2. Опоdаtпкуванttя

Внаслiдок наявностi в украiЪському податковому законодавствi положень, якi
дозволяютЬ бiльш нiЖ один BapiaHT тл}мачення, а такоЖ через практику, що скJIалася в
нестабiльному економiчному середовищi, за якоi податковi органи довiльно тл}мачать
аспекти економi,лrоi дiяльностi, у разi, якщо податковi ограни пiддадуть супtнiву певне
ТJ[}'I,IаЧеЕНЯ, зtюноваЕе на оцiнцi керiвництва економiчноf дiяльностi Товариства,
ймовiрно, що Товариство зм},шене буде сплатити додатковi податки> штрафи та пенi. Така
невизначепiсть може вплинути на BapTicTb фiнллсових iHcTpyMeHTiB, втрати та резерви пiд
знецiнення, а також на ринковий рiвепь цiн на угоди. На думку керiвниrцва Товариство
сплатилО yci податки, тому фiнансова звiтнiсть не мiстить резервiв пiд податковi збитки.
Податковi звiти можутЬ переглядатисЯ вiдповiднимИ податковими ОРГаНаI\,rи протягом
трьох poKiB.

8.1.3. Сtпупiнь повернення dебimорсько:i заборzованосmi па iHalux фiнансовuх акmuвiв
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Внаслiдок ситуацii, яка скJIаJIась в економiцi Украiни, а також як результат
економisноi нестабiльностi, що cl(jlыIacb на дату балансу, icHye ймовiрнiсть того, що
tlктиви не ЗмОхý|ть бути реалiзованi за i'хпьою балапсовою вартiстю в ходi звичйноi
дiяльностi Товариства.

Ступiнь повернення цих активiв у значнiй Mipi залежить вiд ефективностi заходiв, якi
знаходяться поза зоною конlроJIю Товариства. Ступiнь поверненнJI дебiторськоi
заборгованостi Товариству визначаеться на пiдставi обставин та iнформацii, якi Ha.BHi на
дату балшrсу. На дlмку керiвництва Товариства, додатковий резерв пiд фiнансовi активи
на сьогоднiшнiй день не потрiбен, виходятм з наявних обставин та iнформацii.

8.2 Розкриття iнформацii про пов'язапi сгоропи

,Що пов'язапих cTopiH або операцiй з пов'язtlними стороЕаJ\4и нzlлежать:

. rriдприемства, якi прямо або опосередковано контроJIюють або перебувають пiд
контролем, або ж перебувають пiд спiльким коЕцолем разом з Товариством;. асоцiйованiтовариства;

о спiльнi пiдприемства, у яких Товариство е коЕтроJIюючим учасником;. члени rrровiдного управлiнського персоналу Товариства;
о близькi родлчi особи, зазначеноi вище;
о Товариства що контроJIюють Товариства, або здiйсlпоють сугтевий вплив, або

мають суттевий вiдсоток голосiв у Товариствi;
. програми виплат по закiнченнi трудовоi дiяrьностi працiвникiв Товариства або

будь-якого iншого суб'екта господарювапня, який е повlязаною стороною
Товариства.

9. yMoBHI зоБов,язАння

Операцiйна середа

01.01.201б з1.03.2016
Операlfrз

пов'frаIпхtд{
стоtrюнами

Всього Опершfiз
пов'ваI пдt
стоIюнrlми

Всього

1 2 4 5
Реалiзацiя
Придбаrшя сирштr*rm
матерiалiв
Торгова дебiторська
заборгованiсть
Торгова кредаторська
заборгованiсть
Компепсацiя провiдному
управлшському персоналу
KopoTKocTpoKoBi витrлати
працlвникаN.{

виплати по закiнченнi
трудовоi дiяльностi

25



Податкове законодавство та умови реryлювапня в YKpaiHi

Урял Украiни продовжуе реформу економiчноi i комерцiйноi iнфраструктlри в

процесi переходу до ринковоi економiки. У результатi закоЕодавство, що впJIивае на

дiяльнiсть пiддриемств, продовжуе швидко змiнюватися. I_1i змiни характеризуються
неясIlими формулюваннями, наявнiстю рiзних тrrупrачень i сформованою практикою
винесеЕня довiлъних рiшень з боку влади. Iнтерпретацiя керiвництвом такого
закоЕодrвства стосовЕо дiяльностi Компанii може бути оскаржена вiдповiдними
контроJпоюtплми органами. Зокрема, податковi органи займають фiскальну позицiю при
iнтерпретацii зzlконодавства i визначеннi розмiру податкiв, i в результатi, можJIиво, що
операuii та дiяльнiсть, якi раяiше не оскарж}ъаJIися, будугь ocKapxeHi. Отже, можуть
бути донараховалi податки, пrграфи i пенi. Три роки, що передують звiтному, е

вiдкритими для перевiрки податковими оргшlalп,{и.

Керiвництво вважае, що Компапiя нарах}ъала Bci податки, що стосуються дiяльностi
Компшrii. У ситуацiях невизначеностi Компанiя здiйснила нарахув.rнвя шодаткових
зобов'язань, виходячи з оцiнки керiвництвом iмовiрною величини вiдтоку pecypciB, якi
будуть потрiбнi для погашенпя такrх зобов'язаяь. Керiвництво Компанii, труllтуючись на
трактlъаянi податкового з:rконодчlвства, ввarкае, що зобов'язання з податкiв вiдображенi в
повному обсязi. Тим не менш, податковi та iншi державнi органи можуть по-iншому
тр:lктувати положеЕня чинного податкового законодавства, i вiдмiнностi в TpaKTpaHHi
можуть мати icToTHi наслiдки.

10. Полiтпка управлiппя ризиками

Сttлупiнь повернення dебfuпорськоt заборzованосmi mа iншuж фiнансовuх акпuвiв

Внаслiдок сиryацii, яка скJIалась в економiцi Украiни, а також як результат
економiчяоi нестабiльностi, що скJIалась на дату балалсу, icHye ймовiрнiсть того, що
активи це зможуть бути реалiзованi за ixньою балансовою BapTicTro в ходi звичайноi

дiяльностi Товариства.

Стулiнь rrовернення цих aKMBiB у зна.пriй Mipi залежить вiд ефективностi заходiв, якi
знаходяться поза зоЕою контролю Товариства. Ступiнь повернення дебiторськоi
заборговаяостi Товариству визначаеться на пiдставi обставин та iнформацii, якi наявнi на

дату балансу. На дlмку керiвництва Товариства, додатковий резерв пiд фiнаясовi активи
на сьогоднiшнiй день не потрiбен, виходячи з наявних обставин та iнформачii.

Рuнковu разuк

Ринковий оизик - це ризик того, що справедлива BapTicTb або майбупri грошовi
потоки вiд фiнаrсового iнcTppteHTa коливатимуться внаслiдок змiн ринкових цiн.
Ринковий ризик охопJIюе ц)и типи ризику: iнший цiновий ризик, в.rлютний ризик та
вiдсотковий ризик. Ринковий ризик виникае у зв'язку з ризикаNIи збиткiв, зуIuовлених
коJIив:lнЕями цiн на акцii, вiдсоткових ставок та валютних KypciB. Клмпанiя
ЕарaDкатиметься на ринковi ризики у зв'язку з iнвестицiями в акцii.

Iнший цiновий оизик - це ризик того, що справедлива BapTicTb або мйбутнi грошовi
потоки вiд фiнансового iHcTplnteHTa коливатимуться внаслiдок змiн ринкових uiн (oKpiM

тих, що виrrикають унаслiдок вiдсоткового ризику чи ваJпотного ризику), незалежяо вiд
того, чи спричиненi вони чинникIlми, характерними дJIя окремого фiнаясового
iHcTpylteHTa або йогО eMiTeHTa, чи IмнникаNrи, що впливають на Bci подiбнi фiнаrrсовi
iнстррtенти, з якими здiйснюються операцii на ринку.
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Основним методом оцiнки цiнового ризику е аналiз чрливостi. Серед методiв
пом'якшення цiнового ризику Компанiя використовуе диверсифiкацiю активiв та
дотримання лiмiтiв на вкладення в акцii та iншi фiнансовi iнструменти з нефiксованим
прибугком.

За iнвестицiйними активами, оцiненими за 3-м piBHeM iepapxii (примiтка 6.3), аналiз
чрливостi до iншого цiнового ризику Компанiя не здiйснювало вiдповiдно до л.27
МСФЗ 7 <Фiнансовi iнстрlменти: розкритгя iнформацii>.

Вiдсотковий оизик - це ризик того. що справедлива BapTicTb або майблнi грошовi
потоки вiд фiнансового iHcTppleHTa коливатим}ться внаслiдок змiн ринковtтх
вiдсоткових ставок, Керiвництво Компанii усвiдомлюе, що вiдсотковi ставки можуть
змiнюватись i це впливатиме як на доходи Компапii, так i на справедливу BapTicTb чистих
активiв,

Усвiдомлюючи значнi ризики, пов'язанi з коливtшнями вiдсоткових ставок у
високоiнфляцiйному середовищi, яке е властивим для фiнансовоi системи УкраiЪи,
керiвництво Компанii контроJIюе частку активiв, розмiщенrх у боргових зобов'язаннях у
нацiоншrьнiй валютi з фiксованою вiдсотковою ставкою. Керiвництво Компанii здiйсIrюе
монiторинг вiдсоткових ризикiв та контролюе ix максимально приrryстимий розмiр. У
разi зростання вiдсоткових ризикiв Компанiя мае HaMip позбуватися боргових
фiншrсових iHcTpyMeHTiB з фiксованою вiдсотковою ставкою. Монiторинг вiдсоткових
ризикiв здiйсЕюеться шJulхом оцiнки впливу можливих змiн вiдсоткових ставок Еа
BapTicTb вiдсоткових фiнансових iHcTppleHTiB.

.Щля того щоб обмежлти вище зазначенi ризикл, при виборi фiнансових iHcTpyMeHTiB
полiтика Компанii базуеться на високому piBHi контроrпо з боку працiвникiв Компанii з

)рмуванням вимог t{инного з.lконодtlвства УкраiЪи. Компанiя мiнiмiзуе ризики
диверсифiкацiй свого iнвестицiйного портфелю, аналiзус фiнансовi активи перед ix
покупкою i вiдстежуе подыIьшу iнформачiю про цi активи, вкJIадаючи бiльшiсть cBoik
iнвестицiй з високими рейтингами надiйностi.

Щiлi та полiтики управлiння фiпансовими ризпками

Керiвництво Товариства визЕае, що дйльнiсть Товариства пов'язана з ризиками i
BapTicTb чистих активiв у нестабiльному ринковому середовиlцi може суттсво змiнитись
)тlаслiдок впливу суб'ективних чинникiв та об'ективних .панникiв, вiрогiднiсть i напрямок
впливу яких заздалегiдь точно передбачити неможJIиво. !о таких ризикiв вiднесено
кредитний ризик, ринковий ризик та ризик лiквiдностi. Ринковий ризик вкJIючас валютний

ризик, вiдсотковий ризик та iнший цiновий ризик. Управлiння ризиками керiвництвом
Товариства здiйснюеться на ocHoBi роз}ъ4iння приtмЕ виникненшI ризику, кiлькiсноi
оцiнки його можJIивого впливу на BapтicTb .тистих активiв та застосування iнструментарiю
щодо його пом'якшення.

Креdапнuй рuзuк

Кредитний ризик - ризик того, що одна сторона коЕтракту про фiнаfiсовий iHcTppleHT
Ее зможе викоIIати зобов'язання i це буле причиною виЕикнення фiнансового збитку
iншоi сторони. Кредитний ризик притаманний таким фiнансовим iнстррлента.пл, як
поточнi та депозитнi рах),Еrки в банках, облiгацii та дебiторська заборговаяiсть.
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Основним методом оцiпки кредитних ризикiв керiвництвом Товариства е оцiнка
кредитоспромОжностi контрагентiв, длЯ чого викорисТов}тоться кредитнi реЙтипм та
будь-яка iнша доступна iнформацiя [якщо застосовуеться, то яка саме] щодо ix
спроможпостi виконувати борговi зобов'язання. Товариство використовуе наступнi
методи управлiшя кредитними ризиками:

. лiмiти щодо боргових зобов'язаль за кJIаса},Iи фiнаясових iHcTppreHTiB;
о лiмiти щодо боргових зобов'язаль перед одним контрaгецтом (або асоцiйованою

групою);
. лiмiти щодо вкпадень у фiпансовi iнструменти в розрiзi кредитнfiх рейтингiв за

Нацiонмьною рейтинговою шкалою;
о лiмiти щодо розмiщення депозитiв у балках з рiзними рейтингами та випадки

дефоrrry та неповернення депозитiв протягом ocTaHнix п'яти poKiB.

Рuнковuй рuэuк
Ринковий пизик - це ризик того, що справедлива BapTicTb або мйбугнi грошовi

потоки вiд фiнансового iнструплента коливатимуться внаслiдок змiн ринкових цiн.
Рипковий ризик охопJIюе три типи ризику: iнший цiновий ризик, валютций ризик та
вiдсотковий ризик. Ринковий ризик виникас у зв'язку з ризиками збиткiв, зумовлених
коливаннями цiн на акцii, вiдсоткових cTitвoк та вапютних KypciB. Товариство
нарФкатиметься на ринковi ризики У зв'язку з iнвестицiями в акцii, облiгацii та iншi
фiнансовi iнструменти.

Iнший цiновий ризик - це ризик того, що справедлива BapTicTb або мйбутнi грошовi
потоки вiд фiнансового iHcTplTteHTa коливатимуться внаслiдок змiн ринкових uiн (oKpiM
т!тх, щО виникzlютЬ унаслiдок вiдсоткового ризику чи ваJIютного ризику), незалежно вiд
того, тМ спри,плненi вони чинникarNrи, характерНими для окремого фiналсового
iHcTpyMeHTa або йогО eMiTeIrTa, чи rlинникil}.{и, що впливаютЬ па Bci подiбнi фiнмсовi
iнстрlменти, з якими здiйспюються операцii на ринку.

основним методом оцiнки цiнового ризику с аналiз чlтливостi. Серед методiв
пом'якшення цiнового ризику Товариство використовуе диверсифiкацiю активiв та
доцимання лiмiтiв на вкJIадеЕня в акцii та iншi фiнансовi iнструлtенти з нефiксованим
прибlтком.

За iнвестицiйними :lктивaш{и, оцiненими за 3-м piBHeM icpapxii аналiз чlтливостi до
iншого цiнового ризику Товариство не здiйснювало вiдповiдно до п. 2'7 МСФЗ 7
<Фiнансовi iнструменти: розкриmя iнформацii>.

Вапrотний ризик - це ризик того, що справедлива вартiстъ або майбутнi грошовi
потоки вiд фiнансового iнструпленry коливатим)пься внаслiдок змiн ваrпотних KypciB.

Щля мiнiмiзачii та котrтролю за вaIJIютними ризикаN.lи Товариство контролюе частку
активiв, номiнованих в iноземнiй валютi, у загальному обсягу активiв. Оцiнка ваJIютних
ризикiв здiйснюеться на ocHoBi аналiзу чуrливостi.

Визначення порогу чутливостi керiвництво Товариства здiйснювало па oc'oBi
статистичних даних НБУ щодо динамiки курсу гривнi до iноземцих вaUIют, на ocHoBi яких
була розрахована iсторична волатильпiсть курсу, що визначаеться як стаЕдартне
вiдхилення рi.пrоi дохiдцостi вiд володiння iноземною ваJIютою за перiод.

Вiдсотковий оизик - це ризик того, що справелплва BapTicTb або майбугнi грошовi
потоки вiд фiнаясового iEcTppleHTa коливатимуться внаслiдок змiн ринкових вiдсоткових
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ставок. Керiвництво Товариства усвiдомлюе, що BИcoTKoBi ст{lвки мохуть змiцюватись i
це впливатиме як на доход{ Товариства, так i на справедливу BapTicTb .ластих активiв.

усвiдомrпоючи значнi ризrл<и, пов'язанi з коливаннями вiдсотковrл< ставок у
високоiнфляliЙному середовищi, яке е властивим для фiнансовоi системи Украiни,
керiвництво Товариства коIlтролюе частку активiв, розмiщених у боргових зобов'язаянл<
у кацiональнiй валютi З фiксованоЮ вiдсотковою ст:lвкою. Керiвництво Товариства
здiйснюе монiторинг вiдсоткових ризикiв та контроJIюс ik максимально припустимий
розмiр. У разi зростаянЯ вiдсотковиХ ризикiВ ТовариствО мас HaMip позбуватися боргових
фiнаlсових iHcTpyMeHTiB з фiксовапою вiдсотковою ставкою. Монiторинг вiдсоткових
ризикiв здiйснюеться шJIJIхом оцiнки впJлаву мо)I0,Iивих змiн вiдсоткових ставок ца
BapTicTb вiдсоткових фiнансових iHcTpyMeHTiB.

Можлива змiна справедливоi BapTocTi боргових фiнансових iHcTpyMeHTiB з фiксованою
вiдсотковою стaвкою розраховzlна як рiзншдя мiж дисконтовzlними грошовими потоками
за дiючою стaвкою та дискоЕтов:tЕими грошовими потокtlми у разi змiни вiдсотковоi
ставки за кожним фiнансовим iHcTpyMeHToM.

рuзuк лiквilносmi

Ризик лiквiдностi - ризик того, що Товариство матиме труднощi при виконаннi
зобов'язань, пов'язаних iз фiпансовими зобов'язапнями, що пог шаються шJUIхом
поставки грошових коштiв або iпшого фiнансового активу.

Товариство здiйснюе контроль лiквiдrостi IIIJUtxoM плаЕувfiIЕя поточноi лiквiдностi.
ТовариствО шrалiзуе термiнИ платежiв, якi пов'язанi з дебiторською заборгованiсто та
iншими фiнансовими активiltr{и, а також прогнознi потоки грошових коrптiв вiд
операцiйноi дiяльностi,

11. Управлiння капiталом

Товариство здiйснюе управлiння капiталом з метою досягнення насryпних цiлей:
, зберегти спроможнiсть Товариства продовжувати свою дiяльнiсть так, щоб воно

i надалi забезпечува;rо дохiд для уrасникiв Товариства та виплати iншим
зацiкавленим cTopoнalм;

r забезпечити належний прибугок )п{асникаNI товариства завдяки встановлеI lю
цiн на послуги Товариства, що вйповiдають рiвню ризику.

Керiвництво Товариства здiйснюе огляд структури капiтму на щорi.пriй ocHoBi. При
цьому керiвництво алалiзуе BapTicTb капiтаlry та притал,rаннi його складовим ризики. На
ocHoBi отриманих висновкiв Товариство здiйснюе реryJIювzlння KaTriTalry IIIJUIXoM
залуIення додаткового капiтатrу або фiнансувшrIUI, а також виплати дивiдендiв та
погашення iснуючих позик.

12. Подii пiсля Балансу

Пiсля звiтноi дати 31 березня
iстотний вплив на показники
iнформачii в примiтках до цiсi

вlдоулося жодних
компанii та

подiй, якi справили б
вимагають розкриття

6.'1

Керiвник
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